
Escala de Remuneraciones Subsecretaría de Hacienda

A continuación se presenta el detalle de las remuneraciones de planta y contrata de la Subsecretarìa de Hacienda, según estamento y grado

Escala de asignaciones permanentes

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Decreto Ley 
N° 3.501

Asignación 
Profesional  
Ley N° 19.185 

Art. 19

Asignacón 
Sustitutiva Ley 
N° 19.185  Art. 

18

Asignación de 
Responsabilidad 

Superior         
D.L. 1.770/77

Bonificación Ley 
N° 18.566 Art. 3

Bonificación 
Ley Nº 18.675 

Art. 10

Gastos de 
Representación 
D.L. N° 773

Ley N° 19.863
Renta Bruta 
Mensualizada

Auxiliar 19° Pesos 150.794 19.678 0 183.911 0 9.942 25.347 0 0 389.672
Auxiliar 20° Pesos 140.936 18.392 0 173.951 0 9.219 23.613 0 0 366.111
Auxiliar 21° Pesos 131.703 17.187 0 166.782 0 8.724 22.404 0 0 346.801
Auxiliar 22° Pesos 123.097 16.065 0 153.560 0 6.813 17.416 0 0 316.951
Auxiliar 23° Pesos 115.044 15.013 0 137.735 0 6.452 16.575 0 0 290.818
Auxiliar 24° Pesos 107.510 14.030 0 125.573 0 6.149 15.826 0 0 269.087
Auxiliar 25° Pesos 100.479 13.113 0 121.549 0 5.545 14.162 0 0 254.848

Nota
1.

y permanentemente, sin los descuentos legales que correspondan (remuneración bruta).
2.

3.

4.

Escala de bienios

1                       2                        3                       4                           5                         6                     7                          8                           9                     10                   11                   12                   13                   14                   15                  
0,02                  0,04                  0,06                 0,08                     0,10                   0,12                0,14                    0,16                      0,18                0,20                0,22                0,24                0,26                0,28                0,30               

Auxiliar 19° Pesos 150.794 3.016 6.032 9.048 12.064 15.079 18.095 21.111 24.127 27.143 30.159 33.175 36.191 39.207 42.222 45.238
Auxiliar 20° Pesos 140.936 2.819 5.637 8.456 11.275 14.094 16.912 19.731 22.550 25.369 28.187 31.006 33.825 36.644 39.462 42.281
Auxiliar 21° Pesos 131.703 2.634 5.268 7.902 10.536 13.170 15.804 18.438 21.072 23.707 26.341 28.975 31.609 34.243 36.877 39.511
Auxiliar 22° Pesos 123.097 2.462 4.924 7.386 9.848 12.310 14.772 17.234 19.696 22.157 24.619 27.081 29.543 32.005 34.467 36.929
Auxiliar 23° Pesos 115.044 2.301 4.602 6.903 9.203 11.504 13.805 16.106 18.407 20.708 23.009 25.310 27.610 29.911 32.212 34.513
Auxiliar 24° Pesos 107.510 2.150 4.300 6.451 8.601 10.751 12.901 15.051 17.202 19.352 21.502 23.652 25.802 27.953 30.103 32.253
Auxiliar 25° Pesos 100.479 2.010 4.019 6.029 8.038 10.048 12.057 14.067 16.077 18.086 20.096 22.105 24.115 26.124 28.134 30.144

Escala de metas e incentivos

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Ley Nº 19.553 
(Mensual)

Ley Nº 19.553 
(Trimestral)

Ley Nº 19.041 
(Mensual)

Ley Nº 19.041 
(Trimestral)

Auxiliar 19° Pesos 150.794 123.416 370.247 101.078 303.235
Auxiliar 20° Pesos 140.937 116.108 348.324 94.997 284.992
Auxiliar 21° Pesos 131.703 110.061 330.183 90.002 270.006
Auxiliar 22° Pesos 123.097 102.012 306.035 82.536 247.607
Auxiliar 23° Pesos 115.043 93.207 279.622 75.653 226.959
Auxiliar 24° Pesos 107.510 85.945 257.835 69.942 209.825
Auxiliar 25° Pesos 100.479 81.868 245.605 66.333 198.999

de cada funcionario en particular, en la plantilla de personal que corresponda.
Para las asignaciones que no son pagadas mensualmente, se ha calculado un promedio mensual para cada grado (asignación mensualizada)

Estamento  Grado   Unida 
Monetaria 

Sueldo Base

La presente escala comprende la suma mensual de las contraprestaciones en dinero que para cada grado debe recibir un funcionario en razón de su empleo o función pagadas habitua

No se contemplan las contraprestaciones eventuales y accidentales y afectadas a fines determinados, tales como: la asignación familiar, los aguinaldos y horas estraordinarias, cuando
no tienen carácter habituales y permanentes, y ciertos derechos estatutarios que constituyen beneficios indemnizatorios, como los viáticos y el bono de escolaridad. Esto de acuerdo a lo
establecido por la Contraloría General de la República (entre otros, dictamen Nº 25.275 de 2005).
Asimismo, no se consignan aquellas prestaciones que correspondan en atención a la situación personal de cada funcionario, tales como bienios (antigüedad). Éstas se informan, respecto


